
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2024 № 2385
г. Богданович

О проведении приема предложений от граждан о предлагаемых мероприятиях 
по благоустройству «Комплексное благоустройство улицы Партизанская от 

ж/д вокзала до автовокзала с прилегающими скверами (площадь у ж/д вокзала, 
сквер Маргелова, сквер Спутник, сквер Кунавина) в г. Богданович» для участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в категории «малые города» на территории городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 
(ред. от 22.04.2024 № 519) «О предоставлении и распределении средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
российской федерации для поощрения муниципальных образований - победителей 
всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», 
протоколом заседания общественной комиссии от 21.11.2024 № 17 для оценки и 
обсуждения проектов и предложений по благоустройству территорий городского 
округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории городского округа 
Богданович на 2018-2030 годы», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести прием предложений от граждан о предлагаемых мероприятиях по 
благоустройству «Комплексное благоустройство улицы Партизанская от ж/д вокзала 
до автовокзала с прилегающими скверами (площадь у ж/д вокзала, сквер Маргелова, 
сквер Спутник, сквер Кунавина) в г. Богданович» для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории 
«малые города» на территории городского округа Богданович с 26.11.2024 
по 10.12.2024 включительно:

2. Утвердить форму участия граждан и перечень мест для сбора предложений 
(пункт приема):

Стационарные пункты:
- выездной пункт приема предложений.
Онлайн голосование: 



- официальный сайт городского округа Богданович (баннер «ФКГС»);
- группа в ВКонтакте «Формирование современной городской среды ГО 

Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Телеканал «ТВ-Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Администрация ГО Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Типичный Богданович»;
- группа в ВКонтакте «#Богданович»;
- группа в ВКонтакте «Народное слово»;
- группа в Одноклассниках «Телеканал «ТВ-Богданович»;
- группа в Одноклассниках «Народное слово»;
- группа в Одноклассниках «Администрация ГО Богданович»;
1.2. Утвердить лист для принятия предложений от граждан о предлагаемых 

мероприятиях по благоустройству «Комплексное благоустройство улицы 
Партизанская от ж/д вокзала до автовокзала с прилегающими скверами (площадь у 
ж/д вокзала, сквер Маргелова, сквер Спутник, сквер Кунавина) в г. Богданович» для 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в категории «малые города» на территории городского округа 
Богданович (прилагается).

2. Выемку и передачу предложений для подсчетов результатов общественной 
комиссии провести 11.12.2024.

3. По итогам сбора предложений общественной комиссии 11.12.2024 
произвести подсчет результатов и подписать итоговый протокол.

4. Секретарю комиссии Куликовой Н.А. в течение двух рабочих дней 
разместить итоговый протокол на официальном сайте городского округа Богданович 
и в газете «Народное слово».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты 
«Народное слово» (https://narodnoe-slovo.ru) и разместить его на официальном сайте 
городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд



Утверждено
постановлением главы 
городского округа Богданович
от 25.11.2024 № 2385

Лист для принятия предложений от граждан о предлагаемых мероприятиях 
по благоустройству «Комплексное благоустройство улицы Партизанская от ж/д вокзала 

до автовокзала с прилегающими скверами (площадь у ж/д вокзала, сквер Маргелова, сквер 
Спутник, сквер Кунавина) в г. Богданович» для участия во Всероссийском конкурсе лучших 

проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» 
на территории городского округа Богданович

ПОЖАЛУЙСТА, ОТМЕТЬТЕ НАИБОЛЕЕ НЕОБХОДИМЫЕ, 
НА ВАШ ВЗГЛЯД, МЕРОПРИЯТИЯ

Поставьте любые знаки в пустых квадратах справа от наименования предлагаемых мероприятий 
(любое количество)

- организация парковок для автомобилей

- освещение пешеходных зон, подсветка зданий

- реконструкция пешеходных зон, тротуаров
- доработка существующего и организация нового озеленения (газонов, 
кустарников, деревьев, цветников)
- организация зон отдыха

- создание арт-объектов и фотозон

- обустройство памятных мест 

- создание системы навигации

- обновление остановочных павильонов

- ваши предложения:


